
Výroční zpráva nadace za r.2013  1 

 

NADACE MĚSTA 

ČESKÉ BUDĚJOVICE 
 

PRO PODPORU 

VZDĚLÁVÁNÍ A VĚDY 
 

NÁM. PŘ. OTAKARA II. 

 

Výroční zpráva  
o činnosti nadace za rok 2013 

Body zprávy: 
 

1) Přehled o činnosti nadace  
 2) Zhodnocení činnosti  
 3) Přehled o majetku a závazcích 
 4) Přehled o dárcích s darem vyšším než 10 000,-Kč 

5) Přehled o studentech, jímž byla poskytnuta stipendia, jejich využití 
 6) Základní údaje roční účetní závěrky r. 2013   
7) Výrok revizora 
8) Souhlas s výroční zprávou  

  
1) Přehled o činnosti 
V roce 2013 Nadace poskytovala příspěvky k podpoře studia v souladu se Statutem nadace, tj. jak 

sociálně potřebným studentům středních a vysokých škol, tak i nadaným studentům. Příspěvky na 

studium byly poskytnuty dvěma hendikepovaným studentům vysokých škol (nevidomí).  Též byl 

podán grant do Nadace ČEZ pro sociální výpomoc dvěma osiřelým studentkám.       

 

2) Zhodnocení činnosti 
Správní rada na svých jednáních hodnotila svou činnost a na dvou schůzích. Obsahem jednání 

z poslední z nich ze dne 25. 11. 2013 bylo schvalování stipendií. Částky byly předem doloženy  

žádostmi studentů s uvedením účelu použití  prostředků. Byly zhodnoceny konkrétní podmínky 

vedoucí ke stanovení konkrétních částek podpory studentům. 

 

O konečném přidělení stipendií (po zhodnocení kritérií) bylo členy správní rady hlasováno.  

O činnosti nadace byla též informována rada města (29. 1. 2014). Byla splněna pravidla použití 

prostředků dle statutu nadace. Bylo postupováno v souladu se zákony upravujícími činnost nadací 

včetně přiznání k dani z příjmu právnických osob vůči finančnímu úřadu.   

V souladu s novým občanským zákoníkem bylo schváleno prodloužení funkční období čtyř členů 

nadace na pět let (schváleno radou města na jednání 29. 1. 2014).   

 

3) Přehled o majetku a závazcích 
Nadaci byl z rozpočtu statutárního města pro rok 2013 poskytnut příspěvek na činnost ve výši 

200 000,-Kč. Závazky nadace nebyly evidovány. Žádost Nadaci ČEZ ve prospěch dvou studentek 

bez rodičů nebyla schválena - důvod nebyl sdělen.  

V řádném termínu bylo podáno přiznání k dani darovací Finačnímu úřadu v Č.Budějovicích a dále 

bylo podáno vyúčtování daně vybírané srážkou dle zvláštní sazby daně.  

 

 

 



Výroční zpráva nadace za r.2013  2 

4) Přehled o sponzorech s darem vyšším než 10 000,-Kč 
Nadaci byly poskytnuty sponzorské dary v celkové výši 170 000,-Kč. Z toho ve výši 100 000,-Kč 

byl poskytnut dar Teplárnou České Budějovice a.s., 50 000,-Kč společností Robert Bosch s.r.o. a  

ve výši 20 000,-Kč byla nadace podpořena společností  E.ON Česká republika. Prostředky byly 

využity zejména pro poskytování stipendií a minimálně na správu nadace.  

 

 

5) Přehled o studentech, jímž byla poskytnuta stipendia; způsob využití 
 

 

Číslo žádosti  

studenta-tky 

 

Částka 

v Kč na rok 

studia 

 

Podpora studované školy  

 

    

1 1/2013 0 SŠ obchodu, služeb a podnikání a VOŠ, Kněžskodvorská 33/A, ČB 

2 11 B/2013 10 000 Střední průmyslová škola strojní Č.Budějovice 

3 10 A/2013 6 000 Západočeská univerzita Plzeň-fakulta filozofická 

4 10 B/2013 10 000 ČVUT Praha – fakulta elektrotechnická 

5 20/2013 6 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta teologická 

6 15/2013 8 000 Univerzita Karlova Praha – 3. Lékařská fakulta 

7 22/2013 8 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta přírodovědecká 

8 6/2013 14 000 ČVUT Praha – fakulta matematicko-fyzikální 

9 24/2013 10 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta pedagogická 

10 16 A/2013 6 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta pedagogická 

11 16 B/2013 4 000 Střední umělecko-průmysl.škola Sv.Anežky České,  Č.Krumlov 

12 21/2013 8 000 VŠE Praha – obor manažerská informatika 

13 19/2013 5 000 Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická ČB 

14 17 A/2013 8 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta ekonomická  

15 17 B/2013 0 SŠ obchodu, služeb a podnikání a VOŠ, Kněžskodvorská 33/A, ČB 

16 11 A/2013 8 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta pedagogická 

17 2/2013 15 000 ČVUT Praha – fakulta strojní  

18 23/2013 8 000 Univerzita Karlova Praha – fakulta pedagogická 

19 4/2013 5 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta ekonomická  

20 3/2013 10 000 Univerzita Karlova Praha – fakulta právnická 

21 9/2013 9 000 Obchodní akademie, Husova ul. ČB 

22 8/2013 10 000 Univerzita Karlova Praha – 1. lékařská fakulta 

23 12A/2013 8 000 Západočeská univerzita Plzeň - Lékařská fakulta 

24 12B/2013 8 000 ČVUT Praha – fakulta stavební  

25 7/2013 25 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta teologická 

26 5A/2013 45 000 Ostravská univerzita – fakulta hudební, Ostrava,  nyní Holandsko 

27 5B/2013 8 000 Jihočeská univerzita ČB-fakulta přírodovědecká + Konzervatoř ČB 

28 18/2013 30 000 Univerzita Karlova Praha – fakulta právnická 

29 14/2013 8 000 Západočeská univerzita Plzeň - Lékařská fakulta 

30 13/2013 0  VŠE Praha, nyní  Faculdade Economia Coimbra Portugalsko 

CELKEM 300 000  

 

Studentům byla stipendia poskytnuta na podporu studia uvedené školy na základě potvrzení o 

studiu a doloženého studijního průměru. Finanční příspěvky vč. vyšších než  10 000,-Kč byly 

podloženy podepsanými žádostmi s čestným prohlášením, že stipendium bude použito na náklady 

na studium- učebnice, učební pomůcky, cestovné, stravné, náklady na kolej, náklady na studia 

v zahraničí v zahraniční měně ….atd.   

 

 
6) Základní údaje roční účetní závěrky za r. 2013  
Přílohou zápisu je rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha k výkazu, zpracovaná firmou Best Audit 

s.r.o. U Tří lvů, České Budějovice za r. 2013. 

.  

 



Výroční zpráva nadace za r.2013  3 

7) Výrok  revizora k hospodaření nadace v r.  2013 
Podklady k poskytnutým stipendiím, účetní závěrka a účetní doklady byly předloženy revizorovi 

nadace k vyjádření. 

 

8) Souhlas auditu s hospodařením nadace za r.  2013 
BDO CB s.r.o. Ot.Ostrčila České Budějovice  odsouhlasil účetní závěrku, která podává věrný a 

poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace města České Budějovice k 31. 12. 2013 a nákladů, výnosů a 

výsledku jejího hospodaření za období 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 v souladu s českými účetními 

předpisy.  

 

 

9) Souhlas správní rady s výroční zprávou za r.  2013 
Správní rada vyjádřila se zápisem svůj souhlas. Hlasováno  9  /0   /0   /9       

(pro / proti / zdržel se/celkem hlasů)   

 

 

V Českých Budějovicích dne      28. 5.  2014 

                 Ing. Karel Suchý, Ph.D. v. r. 
                   předseda Správní rady nadace 


